
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determinazione Dirigenziale n. 67 del 05/08/2019    

Repertorio Generale n. 1000  del 06/08/2019 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE EX ART. 192 DEL D.LGS. 267/2000 E S.M.I. PER 
IL NOLEGGIO A LUNGO TERMINE DI N. 2 AUTOVETTURE PER PER IL CORPO DI 
POLIZIA MUNICIPALE - ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP SPA. "VEICOLI 
IN  NOLEGGIO  A  LUNGO  TERMINE  SENZA  CONDUCENTE  PER  LE  FORZE  DI 
SICUREZZA 2" - CIG 7997702878 -CIG. 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Determinazione Dirigenziale n. 67 del 05/08/2019  
  

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE EX ART. 192 DEL D.LGS. 267/2000 E S.M.I. PER 
IL NOLEGGIO A LUNGO TERMINE DI  N.  2  AUTOVETTURE PER  IL  CORPO DI 
POLIZIA MUNICIPALE - ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP SPA. "VEICOLI 
IN  NOLEGGIO  A  LUNGO  TERMINE  SENZA  CONDUCENTE  PER  LE  FORZE  DI 
SICUREZZA 2" -CIG7997702878.

IL DIRIGENTE 

Vista la Deliberazione di Giunta Municipale n. 100 del 16/04/2019 con cui sono state assegnate la somma 
somme  pari ad €. 35,180,00 per far fronte al noleggio veicoli e attrezzature in dotazione al comandi di  
Polizia Municipale,  con imputazione alla missione 3, programma 031, Macroaggregato 1,3 del bilancio  
2019-2021 annualità 2019 ( provv. 163/2019).

Visto che il contratto del 19/04/20169 con la Volkswagen Leasing GMBH  per la locazione a lungo termine  
di n. 2 veicoli per il Corpo di Polizia Municipale (offerte  nn. 300548942 e 300548938) della durata di n. 42  
mesi è prossimo alla scadenza. 

Ritenuto che necessita provvedere a nuovo contratto di noleggio  a lungo termine di n. 2 veicoli per il Corpo 
di Polizia Municipale, per l'attività di vigilanza   e controllo, del Territorio del Comune di Taormina. 
 
Visto il D.Lgs. 50/2016 (codice degli appalti).

Visto l'art. 32 c. 2 del Dlgs. 50/2016.

Visto il Dlgs. 19/04/2017, n.56 recante "disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 
2016 n. 50".

Viste  le  linee  guida  dell'ANAC  di  attuazione  del  D.Lgs.  18  aprile  2016  n.  50,  delibera  n.  1097  del 
26/10/2016. 

Visto il comma 450 dell'art. 1 della Legge finanziaria 2007 (L. n. 296 del 27/12/2006).

Visto l'art. 37 del D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016. 

Ritenuto di provvedere a stipulare nuovo contratto di noleggio a lungo temine di n. 2 veicoli per il Corpo di 
Polizia Municipale per l'attività d'istituto. 

Preso atto che la Consip S.p.A. ha attivato in data 04/06/2019, la convenzione per le forniture in noleggi a  
lungo termine di veicoli senza conducente per le forze di sicurezza. stipulata tra la stessa Consip e la Leasys  
Spa, con sede in Corso G. Agnelli 200- 10100  C.F. 08083020019.

copia informatica per consultazione



Rilevato che la spesa per il noleggio di n. 2 veicoli  tipo "Nuova Panda 1,2 69 cv Easy E 6d - temp con  
allestimento di tipo 2 " della durata di 96 mesi  ammonta ad €.833,00  IVA  compresa  mensile  per un 
ammontare annuo di €.9.984,48 oltre alle spese di consegna  dei mezzi pari ad €.244,00.  

Che l'importo complessivo di €.2.750,00 IVA compresa, trova copertura alla Missione 3, Programma 0301, 
Macroaggregato 1,3 del bilancio 2018/2019 annualità 2019, ( provv.163/2019).

Ritenuto  di  dover  provvedere  con  successivi  atti  ad  approvazione  del  bilancio  corrente  esercizio  e 
pluriennale ai provvedimenti necessari per la copertura delle  somme necessarie per il noleggio degli anni 
successivi. 

Che la spesa risulta necessaria per l'attività d'istituto del Corpo di Polizia Municipale, al fine di non arrecare 
danni patrimoniali certi e gravi all'Ente, per  assicurare i servizi di competenza. 

Ritenuto dei  tempi tecnici di consegna, potrà  essere  necessario richiedere  eventuale proroga tecnica alla 
società  Volkswagen Leasing GMBH, al fine di non creare disagio all'attività d'istituto del Corpo di Polizia 
Municipale. 

Considerato che la spesa rispetta quanto previsto dall’art. 188 comma 1 quater del D.Lgs. 267/00.

Visto il CIG, 7997702878.
Visto il D.Lgs. 267/00
Vista la L.R.15/2000;
visto l'Ordinamento Enti Locali, 
Visto il regolamento di contabilità dell'Ente 
Visto il bilancio corrente esercizio in corso di formazione. 

DETERMINA 

Di aderire, per le motivazioni di cui in premessa, alla convenzione CONSIP per il noleggio  di n. 2 veicoli  
tipo "Nuova Panda 1,2 69 cv Easy E 6d - temp con allestimento di tipo 2 ", per l'attività d'istituto del Corpo 
di  Polizia  Municipale,  con  la  società   Leasys  Spa  ,  con  sede  in  Corso  G.  Agnelli  200-  10100   C.F.  
08083020019, necessarie per i servizi di competenza del Corpo di P. M.

Di provvedere ad eseguire gli ordinativi di Fornitura di n. 2 veicoli con la società Leasys Spa. 

Di procedere con la presente determinazione, all'impegno complessivo della spesa di €.2.750,00 per l' anno 
2019,  dando  atto  che  la  superiore  somma   trova  copertura  alla  Missione  3,  Programma  0301, 
Macroaggregato 1,3 del bilancio 2019-2021 in corso di formazione annualità 2019 CIG 7997702878, ai sensi 
dell'art. 183 del d.Lgs. 267/2000 nel  rispetto delle modalità previste dai principi applicata della contabilità  
finanziaria di cui al D.Lgs. 118/2011 e s.m.i imputandola in considerazione dell'esigibilità della stessa, agli  
esercizi in cui l'obbligazione viene a scadenza. 

Di dover provvedere con successivi atti  ad approvazione del  bilancio corrente esercizio e pluriennale ai 
provvedimenti necessari per la copertura delle  somme necessarie per il noleggio degli anni successivi.  

Dare atto che la spesa risulta necessaria per l'attività d'istituto del Corpo di Polizia Municipale, al fine di non 
arrecare danni patrimoniali certi e gravi all'Ente, per  assicurare i servizi di competenza.

Dare atto, che , potrà  essere  necessario richiedere  eventuale proroga tecnica alla società  Volkswagen 
Leasing GMBH, al fine di non creare disagio all'attività d'istituto del Corpo dei Vigili Urbani, nel rispetto dei 
tempi di consegna dei mezzi. 

Di dare atto che la spesa rientra tra quelle previste dall’art.188 comma 1 quater del D.L.vo 267/00. 

Di provvedere alla pubblicazione del presente atto secondo le vigenti normative in materia.

copia informatica per consultazione



Taormina lì, 5  agosto  2019

Il comandante 
dott. Agostino Pappalardo  

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PAPPALARDO AGOSTINO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 67 del 05/08/2019

Funzione.1     CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Oggetto:     DETERMINA A CONTRARRE EX ART. 192 DEL D.LGS. 267/2000 E S.M.I. PER IL NOLEGGIO A 
LUNGO TERMINE DI N. 2 AUTOVETTURE PER PER IL CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE - 
ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP SPA. "VEICOLI IN NOLEGGIO A LUNGO TERMINE 
SENZA CONDUCENTE PER LE FORZE DI SICUREZZA 2" - CIG 7997702878 -CIG . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di € 2.750,00_trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio di 
imputazione

3 0301 1.3 2.750,00 566/2019 06/08/2019 2019

Taormina , 06/08/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria
( CURCURUTO ROSARIO) 

copia informatica per consultazione



con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE
Determina N. 67 del 05/08/2019

Oggetto:    DETERMINA A CONTRARRE EX ART. 192 DEL D.LGS. 267/2000 E S.M.I. PER IL NOLEGGIO A 
LUNGO TERMINE DI N. 2 AUTOVETTURE PER PER IL CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE - ADESIONE ALLA 
CONVENZIONE CONSIP SPA. "VEICOLI IN NOLEGGIO A LUNGO TERMINE SENZA CONDUCENTE PER LE 
FORZE DI SICUREZZA 2" - CIG 7997702878 -CIG. 

Registrazione Albo on-line n. 1440/2019 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 06/08/2019 al 21/08/2019

Taormina li, 23/08/2019 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


